
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1999-2000 

 

Sestavili: 
Jana Homolová 
Aleš Trojánek 

Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 

 

 

 



 

Vydalo Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 v srpnu 2000 

Tisk obálky: Antonín Prchal PROTISK Velké Meziříčí 

 



– 3 – 

Obsah 
 

Strana 

 Obsah 3 
1. Charakteristika školy 4 
2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech   

1998/1999,1999/2000 5 
3. Učební plán 7 
4. Pracovníci školy 9 
5. Přijímací řízení do gymnázia 13 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 14 
7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 18 
8. Přehled hlavních událostí a aktivit 23 
9. Seznam absolventů gymnázia ve školním roce 1999/2000 29 
10. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 1999/2000 30 
11. Přehled o umístění absolventů gymnázia ze školního   

roku 1998/1999 34  
 

 



– 4 – 

1. Charakteristika školy 

Název školy: Gymnázium, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Adresa:  594 01  Velké Meziříčí, Sokolovská 27 
 
Telefon:  ústředna 0619/ 522 839, 522 849 

ředitel  0619/ 521 600  
 

Fax:   0619/ 521 600 
 
E – mail:  skola@gvm.cz  
 
IZO:   102 943 508  
 
Identifikátor  
zařízení:  600 015 866 
 
Zřizovatel:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 
       Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 – Malá Strana 
 
Studijní obory: 79-41-K/001 Gymnázium, studium denní osmileté 

79-41-K/001 Gymnázium, studium denní sedmileté 
79-41-K/001 Gymnázium, studium denní čtyřleté 

 

 

 



– 5 – 

2. Vybrané statistické údaje o gymnáziu ve školních letech 
1998/1999, 1999/2000 

 
 
 

Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

Počet 
pracovníků 

celkem 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
98/99 99/00 98/99 99/00 98/99 99/00 98/99 99/00 
360 358 30 29,83 40 36 32 29 

Tabulka č. 1 
 
Poznámky:  1. Počty  pracovníků  v  tabulce  č.  1  udávají  počty  všech 

pracovníků na škole, tj. i těch, kteří pracovali na zkrácený  
úvazek nebo učili externě. 

 2. Počty pracovníků i žáků jsou ke dni ukončení příslušného 
školního roku. 

 
 
 
  

Celkový počet 
pracovníků 

Počet pedagogických 
pracovníků 

98/99 99/00 98/99 99/00 
32,68 33,63 24,31 27,40 

                           Tabulka č. 2 
 
Poznámka:  Počty pracovníků v tabulce č. 2 udávají počty tzv. přepočtených  
                    pracovníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



– 6 – 

 Počet tříd Celkový 
počet žáků 

Počet žáků na 
třídu 

Počet žáků na 
učitele 

 98/99 99/00 98/99 99/00 98/99 99/00 98/99 99/00 
4-leté studium 3 3 94 92 31,33 30,67 - - 
7-leté studium 4 3 114 84 28,50 28,00 - - 
8-leté studium 5 6 152 182 30,40 30,33 - - 
Celkem 12 12 360 358 30,00 29,83 14,81 13,07 
Tabulka č. 3 
 
Poznámky: 1. Údaje o počtech jsou z konce příslušného školního roku. 
                   2. Počet žáků na učitele znamená počet žáků na tzv.  
                       přepočteného pedagogického pracovníka. 
 

Počet žáků ve školním roce 1999/2000 
 

 
Třída 

 
Třídní učitel 

1. pololetí 2. pololetí 
Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců Počet 
žáků 

 Dívek Chlapců 

V1. A Iva Doleželová 30 18 12 30 18 12 
V2. A Lenka Plocková 30 16 14 30 16 14 
V3. A Dagmar Navrátilová 30 14 16 30 14 16 
V3. B Eva Holíková 30 13 17 30 13 17 
V4. A Milada Pospíšilová 31 16 15 32 16 16 
V5. A Bohumír Prokop 30 19 11 30 19 11 
1. C Dana Komárková 31 25 6 31 25 6 
2. C  Marie Kunderová 29 16 13 29 16 13 

V6. A Irena Bachrová 28 14 14 28 14 14 
V6. B Jaroslava Šurdová 29 16 13 29 16 13 
3. C Jarmila Fryčová 32 22 10 32 22 10 

V7. A Marie Brabcová 27 16 11 27 16 11 
Celk.  357 205 152 358 205 153 

Tabulka č. 4 
Poznámky:  1. Údaje v tabulce č. 4 se vztahují vždy ke konci daného 

pololetí.  
 2.  „V“ v názvech tříd značí třídy víceletého studia. 



– 7 – 

3. Učební plán 
 
Povinné předměty  

 V1.A V2.A V3.A V3.B V4.A V5.A 1. C 2. C V6.A V6.B 3. C V7.A 
Č 5/1 4/1 4/1 4/1  4/1 3/1 3/1 3/1  3/1  3/1 3/1  3/1 
A 5+5 4 4 4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
N  4  4 4 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 3+3 
Ov 1 1 1 1 1 1 1      
Zsv         2 2 2 2 
D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 2 2    2 
M 5/1 5/1 4/1 4/1 4/1 3/1 3/1  3/1 4/1 4/1 4/1  4/1 
F 2 2 2 2 2 3/1 3/1 2 3/1 3/1 3/1 2 

Ch  2 2 2 2 2 2 3/1 2 2 2  
Bi 2 2  2 2 2 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1 3/1  2 

IVT    4x2 4x2  2x2 2x2      
Hv 1 1 1 1 1 2 2 2     
Vv 2 2 2 2 2 2 2 2     
Tvd 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 
Tvh 3 3  3 3 3 2 2 2 2 2 
       
Volitelné předměty 

 V1.A V2.A V3.A V3.B V4.A V5.A 1. C 2. C V6.A V6.B 3. C V7.A 
ZA         2x2     
Dg         2  

 
L 

        2(V6.A+3.C) 
2(V6.B) 

 

 
Pro 

        2V6.A+V6.B 
2(3.C)            

2 

AK          2 2 2 2 
NK         2 2 2 2 
Ls            2 
Ds                 2 
Ms            2 
Fs                 2 
Bis            2 



– 8 – 

Poznámky:  
1. Ve 2. ročníku čtyřletého studia a v  6. ročníku osmiletého studia se 

pro všechny žáky zavádí volitelný předmět základy administrativy 
(ZA). 

2. Ve 3. ročníku čtyřletého studia, v  7. ročníku osmiletého studia 
a v 6. ročníku dobíhajícího sedmiletého studia jsou dva volitelné 
předměty. Jedním volitelným předmětem je konverzace     
v anglickém jazyce (AK) nebo německém jazyce (NK). Druhý 
předmět si žáci vybírají z trojice latina (L), deskriptivní geometrie 
(Dg) a programování (Prog). 

3. Ve 4. ročníku čtyřletého studia, v 8. ročníku osmiletého studia 
a v 7. ročníku dobíhajícího sedmiletého studia mají všichni žáci 
literární seminář (Ls). Druhým volitelným předmětem je 
konverzace v cizím jazyce, kterou žáci zvolili již v předcházejícím 
ročníku. Třetí volitelný předmět je volen z nabídky 
společenskovědní  seminář (Svs), seminář z dějepisu (Ds), seminář 
ze zeměpisu (Zs), seminář a cvičení z matematiky (Ms), seminář 
a cvičení z fyziky (Fs), seminář a cvičení z chemie (Chs), seminář 
a cvičení z biologie (Bis), programování (Prog).  

  
Nepovinné předměty 

 V1.A V2.A V3.A V3.B V4.A V5.A 1. C 2. C V6.A V6.B 3. C V7.A 
Vv         2         
Chc            2   
SHd        2     
SHh   2          
 
Poznámky: 

1. Na škole ještě probíhá výuka nepovinných předmětů náboženství 
a řízení motorových vozidel. 

2. V posledním ročníku studia si mohou žáci jako nepovinný předmět 
zvolit kterýkoliv z nabídky pro třetí volitelný předmět. 

 
 
Celkový počet hodin v jednotlivých třídách (bez nepovinných předmětů). 
V1. A V2. A V3. A V3. B V4. A V5. A 1. C 2. C V6. A V6. B 3. C V7. A 

30 30 31 31 31 31 31 30 31 31 31 31 



– 9 – 

4. Pracovníci školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 
 
Na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27 vyučovalo ve školním roce 
1999/2000 29 učitelů, z toho 3 působili externě. Mezi externími učiteli byli 
dva studenti PedF MU Brno. V tomto školním roce na školu nenastoupil 
žádný z absolventů učitelského studia. 
 
 
 

Aprobovanost výuky na škole 
 
 

Školní rok 1998/1999 Školní rok 1999/2000 
96,89% 96,89% 

 
 
 

Věkové složení pedagogického sboru 
 
 

Věk Školní rok 1999/2000 
do 30 let 7 

30 – 50 let 15 
50 let – důchod 6 

důchodci 1 
 
Průměrný věk pedagogů ve školním roce 1999/2000 byl 39,76 roků. 
 
 
 
 
 
 
 
 



– 10 – 

b) Pedagogický sbor ve školním roce 1999/2000 
 
Jméno      Aprobace, funkce 
 
 
1. Irena Bachrová   Aj, Rj, ped.   
2. Marie Brabcová   Čj, Hv   
3. Jiří Cejpek    Tv, Bv, ZA  
4. Iva Doleželová   Bi, Tv   
5. Jaroslav Fikr    F, Ch, vých. poradce  
6. Jarmila Fryčová   Aj, Rj    
7. Eva Holíková   M, Ch   
8. Jana Homolová   M, Bi, zást. ředitele  
9. Rudolf Janeček   M, Z 
10. Eva Kočí Valová   Čj, Vv    
11. Dana Komárková   Aj, ped., Čj   
12. Marie Kunderová   Nj, Rj, Aj   
13. Dagmar Navrátilová   Čj, L    
14. Emilie Nováková   Prog., IVT   
15. Irena Plachá    M, F    
16. Lenka Plocková   Čj, Nj   
17. Milada Pospíšilová   Bi   
18. Bohumír Prokop   Aj, ped., Nj   
19. Richard Smutný   F, IVT, správce poč. sítě 
20. Barbora Štindlová   Čj, D    
21. Jaroslava Šurdová   Čj, D    
22. Aleš Trojánek   M, F, ředitel školy  
23. Jitka Vaňhová   Čj, Nj   
24. Petr Vrána     M, F    
25. Marcela Zralá   M, Bi    
26. Eva Žáková    Rj, Tv    
 
 
Externí učitelé  
 
1. Iva Kašparová          M, Bi   
2. Ilona Pokorná   Č, Ov – Zsv  
3. Vít Šíma    Ov – Zsv, Tv  
 



– 11 – 

c) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 1999/2000 
 
1. Marie Syslová   sam.  referentka   
2. Eva Marková   referentka (do 30. 4. 2000) 
3. František Dvořák   školník, topič   
4. Lenka Dvořáková   uklízečka   
5. Jarmila Dvořáková   uklízečka   
6. Jarmila Dvořáková ml.  uklízečka  
7. Drahomíra Havlíčková  uklízečka   
8. Miluše Požárová   uklízečka   

 
 
 
 
d) Celkový přehled úvazků ve škol. roce 1999/2000 

 
Vp - vyučovací povinnost   PP - povinný předmět 
Ph – počet přidělených hodin  VP - volitelný předmět 
Pp - počet přesčasů       NP - nepovinný předmět 
 
 
 Učitel Vp Ph Pp PP VP NP 
1 Irena Bachrová 21 21 0 17-A 4-AK 0 
2 Marie Brabcová 21 21 0 8-Č,11-Hv 2-Ls 0 
3 Jiří Cejpek 21 23 2 17-Tv 4-ZA 2-ZTv 
4 Iva Doleželová 21 22 1 12-Tv,8-Bi 0 2-ZTv 
5 Jaroslav Fikr 18 18 0 16-Ch 0 2-Chs 
6 Jarmila Fryčová 21 22 1 18-A 4-AK 0 
7 Eva Holíková 21 22 1 14-M,6-Ch 2-Ms 0 
8 Jana Homolová 10 12 2 10-M,2-Bi 0 0 
9 Rudolf Janeček 21 22 1 22-Z 0 0 
10 Dana Komárková  21 21 0 21-A 0 0 
11 Marie Kunderová 21 23 2 15-N,8-A 0 0 
12 Dagmar Navrátilová 21 22 1 18-Č 4-L 0 
13 Emilie Nováková 22 22 0 16-IVT 6-Prog 0 
14 Irena Plachá 21 10 0 4-M,6-F 0 0 
15 Lenka Plocková 21 21 0 5-Č,16-N 0 0 



– 12 – 

16 Milada Pospíšilová 21 22 1 20-Bi 2-Bis 0 
17 Bohumír Prokop 21 21 0 6-A,15-N 0 0 
18 Richard Smutný 21 20 0 12-F,8-IVT 0 0 
19 Barbora Štindlová 21 22 1 10-Č,12-D 0 0 
20 Jaroslava Šurdová 21 23 2 9-Č,12-D 2-Ds 0 
21 Aleš Trojánek 4  6 2 4-F 2-Fs 0 
22 Eva Kočí Valová 21 22 1 4-Č,16-Vv 0 2-Vvn 
23 Jitka Vaňhová 21 22 1 14-N 8-NK 0 
24 Petr Vrána 21 22 1 10-M,12-F 0 0 
25 Marcela Zralá 21 21 0 11-M,8-Bi 2-Dg 0 
26 Eva Žáková 22 23 1 23-Tv 0 0 
        
 Externí učitelé       

27 Iva Kašparová 22 6 0 6-M 0 0 
28 Ilona Pokorná 22 7 0 5-Ov,2-Zsv 0 0 
29 Vít Šíma 21 8 0 8-Zsv 0 0 
 



– 13 – 

5. Přijímací řízení do gymnázia 
 
 
 
Přijímací   řízení  se   řídilo   vyhláškou   č. 10   MŠMT  ze   dne   6. 1. 1997  
o přijímání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách 
zřizovaných státem.  
 
První   termín přijímacích zkoušek pro uchazeče do čtyřletého studia byl  
stanoven na  pondělí 17. 4. 2000. Ve stejný den konali přijímací zkoušky 
i žáci, kteří se hlásili do osmiletého  studia.  Pro uchazeče o čtyřleté studium 
byl ještě stanoven druhý termín, a to na čtvrtek 11. 5. 2000. 
 
Všichni uchazeči o studium se podrobili přijímací zkoušce. Ta se v případě 
zájemců o čtyřleté studium skládala z diktátu, jazykového rozboru  
a z matematiky. Pro uchazeče o osmileté studium byla ještě rozšířena o test 
všeobecných znalostí a obecných studijních předpokladů. 
 
Z 52 uchazečů o čtyřleté studium, kteří se dostavili k přijímacím zkouškám 
v prvním termínu, bylo přijato 28 žáků, jedno místo bylo ponecháno pro 
uchazeče z druhého termínu a jedno místo na odvolání. K přijímacím 
zkouškám ve druhém termínu bylo přihlášeno a pozváno 5 uchazečů. 
K vykonání zkoušek se ale dostavil pouze jediný uchazeč, který splnil 
všechna kritéria pro přijetí. V obou termínech tedy bylo do budoucího 
prvního ročníku čtyřletého studia přijato 30 žáků.  
 
O osmileté studium byl tradičně značný zájem. Z celkového počtu 68 
přihlášených uchazečů se jich k přijímacím zkouškám dostavilo 67. Po 
přijímacích zkouškách a odvolacím řízení bylo do budoucího prvního 
ročníku osmiletého studia přijato 30 žáků. 



– 14 – 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

a) Studijní výsledky ve školním roce 1999/2000 
 
Za 1. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
prospěch 

Počet žáků 
s  

vyznam. 

Počet žáků 
s 

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,50 14 0 0 
V2. A 30 1,45 18 0 0 
V3. A 30 1,77 6 0 0 
V3. B 30 1,65 12 0 0 
V4. A 31 1,52 15 0 0 
1. C 31 1,64 8 0 0 

V5. A 30 1,54 13 0 0 
2. C 29 1,83 10 0 1 

V6. A 28 1,98 2 0 0 
V6. B 29 1,97 8 0 0 
3. C 32 1,92 8 0 0 

V7. A 27 1,79 11 0 0 
 
Za 2. pololetí  

 
Třída 

Počet 
žáků 

celkem 

Průměrný 
pospěch 

Počet žáků 
s  

vyznamen. 

Počet žáků 
s  

nedostateč. 

Počet žáků 
s odlož. 

klasifikací 
V1. A 30 1,51 17 0 0 
V2. A 30 1,57 14 0 0 
V3. A 30 1,69 8 0 0 
V3. B 30 1,66 12 0 0 
V4. A 32 1,61 13 0 1 
1. C  31 1,72 8 0 0 

V5. A 30 1,54 15 0 0 
2. C 29 1,84 12 0 0 

V6. A 28 1,83 8 0 0 
V6. B 29 1,86 9 0 1 
3. C 32 1,83 9 0 0 

V7. A 27 1,72 12 0 0 



– 15 – 

b) Absence ve školním roce 1999/2000 
 
 

 1. pololetí 2. pololetí 
celkem průměr neoml. průměr celkem průměr neoml. průměr 

V1. A 984 32,80 0 0 1386 46,20 0 0 
V2. A 580 19,33 0 0 1051 35,03 0 0 
V3. A 969 32,30 0 0 1366 45,53 0 0 
V3. B 1242 41,40 0 0 994 33,13 0 0 
V4. A 1221 39,39 0 0 1467 45,84 0 0 
1. C 1092 35,23 2 0,07 1179 38,03 0 0 

V5. A 1187 39,57 0 0 1368 45,60 0 0 
2. C 1599 55,14 0 0 1849 63,76 0 0 

V6. A 1172 41,86 0 0 1513 54,04 0 0 
V6. B 944 32,55 0 0 1073 37,00 0 0 
3. C 1522 47,56 0 0 1824 57,00 3 0,09 

V7. A 1358 50,30 0 0 1575 58,33 0 0 
Celk. 13870 38,85 2 0,01 16645 46,494 3 0,01 

 
 
 
c) Hodnocení chování ve školním roce 1999/2000 
 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 9 61 
pochvala ředitele školy 17 11 
důtka třídního učitele 4 8 
důtka ředitele školy 0 1 
II. stupeň chování 0 0 
III. stupeň chování 0 0 
 

 
 
 
 
 



– 16 – 

d) Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 1999/2000 
 
V tomto školním roce maturovalo pouze 27 studentů sedmiletého studijního 
cyklu ze třídy V7. A. 
 
 Maturitní komise 
Předseda: Mgr. Zdeněk Trojánek (Gymnázium Tišnov) 
Místopředsedkyně: Ing. Emilie Nováková 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Brabcová 
 
 Výsledky maturitních zkoušek 

 
Název předmětu Počet 

maturantů 
Známka Průměr  

1 2 3 4 5 
Český jazyk a literatura 27 15 8 - 4 - 1,74 
Anglický jazyk 14 7 3 3 1 - 1,86 
Německý jazyk 13 4 9 - - - 1,69 
Základy společenských věd 2 1 1 - - - 1,50 
Dějepis 5 4 1 - - - 1,20 
Zeměpis 4 3 1 - - - 1,25 
Matematika 13 8 2 2 1 - 1,69 
Fyzika 4 2 2 - - - 1,50 
Chemie 9 8 1 - - - 1,11 
Biologie 9 7 1 1 - - 1,33 
Výtvarná výchova 2 1 1 - - - 1,50 
Programování 6 4 1 1 - - 1,50 
Celkový průměrný prospěch                                                             1,58 
 
 
Celkové hodnocení prospěchu 
Prospěl s vyznamenáním 19 
Prospěl 8 
Neprospěl 0 
 
 
Pro ilustraci uvádíme  rovněž témata pro maturitní písemnou práci 
z českého jazyka. 
 



– 17 – 

Témata pro písemnou maturitní práci z českého jazyka 
Školní rok 1999/2000  

 
 

1. „Je krásné snít, je nutné procitat.“ E. B. Browningová: Aurora Leigh 
Z mého života. (Vypravování) 
 

2. „Počítač – stroj, jehož počítací  schopnost násobí nepřesnost údajů.“  
G. Elgozy 
Úloha počítačů v lidské společnosti. (Úvaha nebo výklad) 
 

3. „Neodsuzuj bližního, pokud jsi nebyl na jeho místě.“ Talmud 
Zamyšlení nad kořeny lidské netolerance, rasismu, antisemitismu, 
nacionalismu. (Úvaha) 
 

4. „Ženu statečnou kdo najde? Je daleko cennější než perly… Síla 
a důstojnost jsou jejím šatem, s úsměvem hledí vstříc příštím dnům.“ 
Bible 
Žena, které si vážím. (Charakteristika) 

 



– 18 – 

7. Zapojení žáků do soutěží a olympiád 
 
Český jazyk 
 
Školního kola olympiády z českého jazyka pro žáky nižšího gymnázia se 
zúčastnilo asi 30 žáků. Vítězem se stal Michal Karásek (V4. A), který 
potom reprezentoval školu v okresním kole. Ze školního kola ČO pro 
studenty vyššího gymnázia, jehož se zúčastnilo rovněž 30 studentů, do 
okresního kola postoupily Lenka Budková (V5. A) a Radka Kunderová 
(V7. A). 
 
Z okrskového  kola  recitační  soutěže 3. kategorie postoupila  Lenka  
Hladíková  (V2. A) do  okresního  kola.  Ve 4. kategorii recitační soutěže 
reprezentovala naši školu v okrskovém kole Michaela Ficalová (V3. B). 
 
V celostátním kole literární soutěže „Malá Proseč Terézy Novákové“ 
získala čestné uznání v oboru poezie ve 3. kategorii Libuše Dufková 
(V4. A). 
 
 
Anglický jazyk 
 
Ve školním kole konverzační soutěže v AJ v kategorii pro žáky prim, 
sekund, 6. a 7. ročníků ZŠ s rozšířenou výukou AJ se na prvních třech 
místech umístili Petr Konečný, Stanislav Jaša a Hana Pospíšilová (všichni 
z V2. A). Petr Konečný postoupil do okresního kola, kde obsadil velmi 
pěkné 3. místo. 
 
Školní kolo konverzační soutěže v AJ v kategorii pro žáky tercií, kvart, 
8. a 9. ročníků ZŠ s rozšířenou výukou AJ vyhrála Jana Fabriková (V4. A), 
která v okresním kole potom obsadila 4. místo. Na 2. a 3. místě se ve 
školním kole umístili Libuše Dufková a Jiří Košťál (oba z V4. A). 
 
Školní kolo konverzační soutěže v AJ proběhlo rovněž v kategorii pro 
studenty SŠ. Tady první příčky obsadili Leoš Brabec, David Elis a Jan 
Sovák  (všichni z V6. A).  V této kategorii reprezentovali školu v okresním 
kole Leoš Brabec a Jan Sovák. 



– 19 – 

Výbornou znalost anglického jazyka, ale také práce s internetem, museli 
prokázat studenti z V6. A Pavlína Urbánková, Leoš Brabec a David Elis, 
kteří se zapojili do mezinárodní soutěže v ekonomické oblasti. V silné 
konkurenci 20 družstev skončili na vynikajícím 3. místě.    
      
 
Německý jazyk 
 
Školních kol konverzačních soutěží v NJ se zúčastnilo 11 žáků. V kategorii 
IB pro žáky 6. a 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií  postoupila Jana Vlachová (V2. A) do okresního kola a tam 
obsadila 3. místo. V okresním kole konverzační soutěže v NJ kategorie IIB 
se Martina Bdinková (V4. A) umístila na 4. místě. 
 
 
Dějepis 
 
Ze  školního  kola  Soutěže mladých historiků, kterého se zúčastnilo 9 žáků 
ze tříd V3. A, V3. B a V4. A, postoupil do okresního kola Michal Karásek 
(V4. A) a umístil se tam na velmi pěkném  4. místě. 
 
Čtyřčlenné družstvo (Veronika Jedličková (V4. A), Hana Dohnalíková 
(V3. A), Lucie Kučerová (V3. A) a Petra Syslová (V2. A))  pod vedením 
profesorky Navrátilové se opět zúčastnilo celorepublikové soutěže 
HISTORIÁDA 2000, kde vybojovalo 10. místo. 
 
 
Zeměpis 
 
Školního kola ZO kategorie A se zúčastnilo 30 žáků, z  nichž do okresního 
kola postoupil František Horák (V1. A). Ze školního kola ZO kategorie B, 
kde bylo 28 účastníků, postoupil Tomáš Říha do okresního kola a tam 
obsadil 6. – 7. místo. V kategorii C ZO si ve školním kole mezi 20 
účastníky vybojovala postup do okresního kola Silvie Oulehlová (V4. A).  
Z 10 studentů si ve školním kole ZO kategorie D nejlépe vedl Aleš 
Řezníček (V5. A), který postoupil do okresního kola a tam obsadil výborné 
3. místo. 
 



– 20 – 

Okresního kola soutěže EUROPANOSTRA 2000 se zúčastnila 3 tříčlenná 
družstva, z nichž  2 (Aleš Řezníček, Ludvík Střecha, Vojtěch Štěpánek 
(všichni z V5. A), Kristýna Hlávková, Veronika Králová, Tomáš Slezáček 
(všichni z V7. A)) postoupila do regionálního kola.  
 
 
Matematika 
 
Ve čtyřech kategoriích MO reprezentovalo  školu na okresní úrovni 9 žáků 
nižšího gymnázia. Nejúspěšnější byl Josef Janák (V4. A), který v kategorii 
Z9 obsadil 1. místo jak v okresním kole, tak také v oblastním. Mezi úspěšné 
řešitele okresního kola MO v kategorii Z7 patřily ještě Tereza Vaňková 
a Jana Vlachová (obě z V2. A). 
 
Ve čtyřletém gymnáziu  a odpovídajících ročnících víceletého studia  
reprezentovalo školu ve třech kategoriích MO v oblastních kolech rovněž 9 
studentů. Josef Janák (V4. A) získal v kategorii C prvenství. Mezi úspěšné 
řešitele oblastního kola MO se ještě zařadili v kategorii C Jana Fabriková 
(V4. A) a v kategorii A David Žundálek (V6. B). 
 
Ve třídách V1.A a V2.A se 29 žáků zúčastnilo školních kol Pythagoriády, 8 
jich postoupilo do okresního kola, kde František Horák (V1. A) v kategorii 
„6“ obsadil 2. místo a Jiří Kunčar (V2. A) v kategorii „7“ 3. místo. 
 
173 studentů se ve čtyřech kategoriích zapojilo do mezinárodní 
matematické soutěže Klokan. V kategorii Benjamín v konkurenci 1238 
soutěžících na okrese obsadil František Bradáč (V2. A) 4. místo. V kategorii 
Kadet si mezi 912 soutěžícími vybojovala prvenství Jana Fabriková 
(V4. A). V nejnáročnější kategorii Student mezi 149 soutěžícími na okrese 
obsadili naši studenti František Sobotka, Martin Michalec (oba z V6. A) 
a David Žundálek (V6. B) první tři místa.  
 
 
Fyzika   
 
V okresním kole FO kategorie E získala Jana Fabriková (V4. A) prvenství 
a postoupila do oblastního kola, kde skončila na pěkném 4. místě. 
Úspěšným řešitelem okresního kola FO kategorie E byl i Josef Janák 



– 21 – 

(V4. A). Jana Fabriková (V4. A) byla úspěšnou řešitelkou i v oblastním 
kole FO kategorie D. 2 studenti vyššího gymnázia postoupili do 
regionálního kola FO kategorie A. 

 
 
Chemie 
 
V kategorii D ChO ve školním kole soutěžilo 10 žáků, Iva Ambrožová 
a Lubomír Kozina (oba z V3. B) potom reprezentovali školu v okresním 
kole. V kategorii C ChO se školního kola zúčastnilo 8 studentů, přičemž 
nejúspěšnější byl Vojtěch Štěpánek (V5. A), který si v oblastním kole 
vybojoval prvenství. Vojtěch Štěpánek byl na 1. místě v oblastním kole 
ChO v kategorii B, která je určena věkově starším studentům. Úkoly 
školního kola ChO kategorie A plnili 4 studenti, v oblastním kole potom 
reprezentoval školu Josef Novák (V6. A). 
 
 
Biologie 
 
Ve čtyřech kategoriích soutěžili žáci v letošním ročníku BiO. Ve školním 
kole kategorie D soutěžilo 7 žáků, dva z nich postoupili do okresního kola, 
kde potom Tomáš Říha (V2. A) obsadil sedmou příčku. V kategorii C, v níž 
se musí zpracovat samostatná práce, výborně reprezentoval školu Vítězslav 
Plocek (V3. B), který v okresním kole obsadil pěkné 5. místo. Školního kola 
kategorie B se zúčastnili 4 studenti, z nichž do oblastního kola postoupil 
Vojtěch Štěpánek (V5. A). Nejvíce studentů soutěžilo v kategorii A. 
V konkurenci 25 soutěžících ve školním kole si právo postupu do 
oblastního kola vybojovala Lenka Syslová (3. C). 
 
Do přírodovědné soutěže pro mladé zoology, kterou pořádala Správa 
KRNAPu pro studenty SŠ celé ČR, se zapojilo 10 žáků. Ze všech 
soutěžících potom bylo vybráno 40 studentů na týdenní zoologické 
soustředění v Krkonoších. Mezi šťastnými byla i studentka naší školy Lenka 
Syslová (3. C). 
 
 
 
 



– 22 – 

Tělesná výchova 
 
V tomto školním roce jsme se zúčastnili velkého množství sportovních 
soutěží – za posledních 10 let nejvíce. Celkem to bylo 42 sportovních akcí 
v okrskových, okresních a regionálních kolech, ve kterých se prezentovalo 
377 žáků, a 12 soutěží školních, jichž se zúčastnilo více než 120 žáků. 
 
Z dosažených výsledků vyzvedneme ty nejvýznamnější: 

- 2. místo v regionálním kole v odbíjené chlapců (Stanislav Hybášek 
(V7. A), Michal Novák (V6. B), Martin Kryštof a Lubomír Klimeš 
(oba z 2. C), Jiří Mejzlík (V3. A), Jiří Homola a Tomáš Homola 
(oba z V3. B)) 

- 2. místo v okresním kole ve florbalu 
- 1. místo v okresním kole v odbíjené chlapců 

 
V místních kolech jsme zvítězili v těchto sportech: florbal, košíková chlapci 
i dívky, odbíjená chlapci i dívky, kopaná, sálová kopaná. 
 
V individuálních disciplínách nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 

- Zdeněk Maloušek (V 5. A) – 3. místo v okresním kole ve skoku 
dalekém 

- Petra Pelánková (V4. A), Renata Dvořáková (3. C), Stanislav 
Slezák (V4. A), Pavel Částek (V7. A), Hana Pospíšilová (V2. A) – 
1. místo v přespolním běhu 

- Josef Janák (V4. A) – 2. místo v okresním kole v šachách 
- Miroslav Bárta (V6. A) – 2. místo v okresním kole v šachách 

 
Družstvo školy ve složení Mgr. Iva Doleželová, Renata Dvořáková (3. C), 
Stanislav Hybášek a Pavel Zezula (oba z V7. A) velmi dobře reprezentovalo 
školu v televizní soutěži EXTRA VÝZVA. 
 
105 žáků se zúčastnilo běhu Terryho Foxe.  
 
Student 2.C Martin Kryštof je členem juniorské volejbalové reprezentace 
ČR. 



– 23 – 

8. Přehled hlavních událostí a aktivit 
 
 

a) Organizace školního roku 
 
Začátek školního roku …………………………………………… 1. 9. 1999 
Ukončení 1. pololetí ……………………………………………. 28. 1. 2000 
Zahájení 2. pololetí ………………………………………………. 1. 2. 2000 
Konec školního roku …………………………………………… 30. 6. 2000 
 
 Prázdniny 
 
Podzimní …………………………………..………… 27. 10 – 29. 10. 1999 
Vánoční ……………………………………….…. 23. 12. 1999 – 3. 1. 2000 
Pololetní …………………………………………………..……. 31. 1. 2000 
Jarní …………………………………….……………… 28. 2.  –  3. 3. 2000 
Velikonoční …………………………………………..... 20. 4. – 21. 4. 2000 
Hlavní ……………………………………………….……. 1. 7. – 3. 9. 2000 
 
 Maturitní zkoušky 
 
Písemná zkouška z českého jazyka …………………….………. 12. 4. 2000 
Ústní zkoušky ………………………………………….. 22. 5. – 25. 5. 2000 
 
 Přijímací zkoušky 
 
Čtyřleté studium  - 1. termín …………………………………… 17. 4. 2000 
 - 2. termín …………………………………… 11. 5. 2000 
 
Osmileté studium …………………………..………………….... 17. 4. 2000 
 
 
 
 
 
 



– 24 – 

b) Kalendárium 
 
Září  
 
10. 9. tradiční beseda studentů maturitních ročníků se studenty 

a zástupci VŠ o možnostech studia na VŠ 
14. 9.  kulturně historická exkurze studentů V6. B do Olomouce 
16. 9.   koncert SPIRITUÁL KVINTETU – poslední akce ke 100. 

výročí založení školy 
20. 9. – 24. 9.  účast školního družstva na natáčení televizní soutěže 

EXTRA VÝZVA  
21. 9. zoologická exkurze žáků V2. A, V3. A a V3. B do Dvora 

Králové 
23. 9.  okrskové kolo starších žáků v kopané 
26. 9.  zahájení čtrnáctidenního výměnného pobytu  německých 

studentů z partnerského  Gymnázia  ve Weilheimu 
28. 9.  exkurze studentů V5. A do Moravského Krumlova 
30. 9.  účast žáků na přespolním běhu 
 
 
Říjen 
 
5. 10.  účast družstva na turnaji  v házené 
7. 10.   účast studentů programování na veletrhu výpočetní 

techniky INVEX 
  okrskové kolo v kopané studentů SŠ 
9. 10. ukončení výměnného pobytu německých studentů  
10. 10. – 17. 10. zájezd vybraných studentů do Anglie a Skotska 
14. 10. účast žáků v okresním finále přespolního běhu 
26. 10. literárně historická exkurze studentů V7. A do Prahy 
  exkurze studentů 2. C do Vídně 
 okrskové kolo SŠ chlapců ve volejbale  
 
 
 
 
 
 



– 25 – 

Listopad 
 
3. 11. – 4. 11. prezentace školy na Festivalu vzdělávání ve Žďáru nad 

Sázavou 
10. 11.  porada ředitelů gymnázií jihlavského regionu v budově 

školy 
 plenární schůze a třídní schůzky Unie rodičů ČR 
17. 11. účast družstva dívek na okresním turnaji ve vybíjené 
24. 11. „Odpoledne otevřených dveří“ 
25. 11.  stužkovací večírek studentů V7. A 

okrskové kolo SŠ v košíkové 
29. 11.  zájezd do MěD Brno (Othello) 
30. 11.  okrskové kolo SŠ chlapců i dívek ve volejbale 
 
 
Prosinec 
 
8. 12.  přednáška p. Makovičky na téma „AIDS, sex a vztahy 

mezi lidmi“ pro studenty V4. A – 2. C 
  školní kolo Soutěže mladých historiků  
 okresní kolo SŠ chlapců ve volejbale 
9. 12. okrskové kolo starších žáků ve florbalu 
14. 12.  okresní kolo starších žáků ve florbalu 
16. 12. účast tří družstev v soutěži EUROPANOSTRA 2000 
 okresní kolo SŠ dívek ve volejbale 
20. 11. školní kolo konverzační soutěže v AJ pro studenty vyššího 

gymnázia 
22. 12. tradiční vánoční besídka 
 
 
Leden 
 
5. 1.   účast družstva chlapců v regionálním kole ve volejbale ve 

Znojmě 
6. 1.  školní kolo konverzační soutěže v AJ pro žáky nižšího 

gymnázia 
 školní kolo konverzační soutěže v NJ pro žáky nižšího 

gymnázia 



– 26 – 

10. 1. – 14. 1. lyžařský výcvik pro žáky V2. A a V4. A (po dvou dnech 
i pro žáky V3. A a V3. B) na Fajtově kopci 

14. 1.  školní kolo konverzační soutěže v NJ pro studenty vyššího 
gymnázia 

18. 1. účast družstva chlapců v okrskovém kole v košíkové 
21. 1.  školní kolo ČO  
24. 1. účast družstva chlapců (vyšší gymnázium) v okrskovém 

kole v malé kopané 
26. 1. klauzurní část MO – kategorie B a C 
 účast družstva starších žáků v okrskovém kole v malé 

kopané 
27. 1. zájezd Hudební mládeže na koncert České filharmonie do 

pražského Rudolfina 
 
V rámci výuky Tv bylo pro studenty zajištěno bruslení na zimním stadionu. 
Žáci celé školy se v Brně zúčastnili  výstav „Návrat dinosaurů“ a „Technika  
hrou“. 
  
 
Únor 
 
1. 2.  hokejový turnaj SŠ města 
2. 2.  školní kolo recitační soutěže pro žáky nižšího gymnázia 
7. 2.   školní kolo ChO pro žáky V3. A a V3. B 
8. 2.   školní kolo BiO kategorie B 
12. 2.  tradiční Studentský ples gymnázia 
13. 2. – 19. 2. lyžařský kurz studentů 1. C v Čenkovicích 
14. 2.  výchovný koncert Adamusova tria 
15. 2.   školní kolo BiO kategorie A 
19. 2. – 25. 2.  lyžařský kurz studentů V5. A v Čenkovicích 
22. 2.   účast družstev starších žáků a žákyň v městském kole 

v košíkové 
24. 2.  školní kolo BiO kategorií C a D 
25. 2.  školní kolo Pythagoriády 
  filmové představení „Život je krásný“ 
 
I v tomto měsíci bylo v rámci výuky Tv zajištěno bruslení. 
 
   



– 27 – 

Březen 
 
15. 3.  účast družstva starších žáků v okrskovém kole v košíkové 
  exkurze studentů V4. A a V7. A do JE Dukovany 
16. 3.  účast studentů 1. C, 2. C, V6. B a V7. A na výzkumu 

drogové problematiky 
22. 3.  okresní kolo recitační soutěže pro žáky nižšího gymnázia 
23. 3.   okresní kolo v malé kopané 
24. 3. účast studentů v mezinárodní matematické soutěži  

KLOKAN 
 
Duben 
 
4. 4.   kulturně historická exkurze studentů V6. B do Prahy 

účast žáků školy na divadelním představení místních 
 ochotníků „Těžká Barbora“ 

5. 4.   třídní schůzky Unie rodičů ČR 
6. 4.   účast družstva starších žáků v okresním turnaji ve 

volejbale 
12. 4.   filmové představení „Titanic“ 
13. 4. – 15. 4.  účast družstva na celostátní soutěži HISTORIÁDA 
17. 4. filmové představení „Všichni moji blízcí“ 
18. 4. účast družstva na městském turnaji SŠ v košíkové  
27. 4.  regionální kolo FO 
28. 4.   účast žáků nižšího gymnázia v městském kole ve stolním 

tenise 
 
Studenti Vv dokončili šest měsíců trvající výtvarnou výzdobu v 5. MŠ  na  
Čechově ulici. 
 
Květen 
 
2. 5.   návštěva senátora  Šenkýře a jeho beseda se studenty 1. C 
4. 5.  literárně historická exkurze studentů V6. A do Prahy 
11. 5.  chemická exkurze studentů V6. A, V6. B a 3. C 
  okresní kolo Pythagoriády 
  okrskové kolo SŠ v kopané 
  účast v Žákovské sportovní lize v atletice 



– 28 – 

12. 5.   ukončení vyučování ve třídě V7. A (poslední zvonění) 
16. 5.  exkurze žáků V3. A do Prahy 
17. 5.   exkurze žáků V3. B do Prahy 
23. 5.   beseda pro dívky V4. A, V5. A a 1. C  
27. 5. zahájení výměnného pobytu našich studentů 

na partnerském  Gymnáziu  ve Weilheimu 
 
Studenti pomáhali při organizaci a oslavách 55. výročí ukončení 2. světové 
války a zajišťovali kulturní program pietní vzpomínky na oběti 
Velkomeziříčské tragédie. 
 
 
Červen 
 
1. 6.  účast žáků na běhu Terryho Foxe 
2. 6.  exkurze V1. A do Žďáru nad Sázavou 
7. 6.  exkurze 1. C do Kralic 
8. 6.   vernisáž výstavy „Do hlubin študákovy duše“ 
9. 6.  kulturně historická exkurze 2. C do Jihlavy a na Rokštejn 

ukončení výměnného pobytu našich studentů ve 
Weilheimu 

12. 6.  zájezd do MěD v Brně (Mistr a Markétka) 
14. 6.   kulturně historická exkurze V5. A do Mikulova 

a Mikulčic 
19. 6. – 23. 6. sportovní kurz studentů V6. A a V6. B v Křižanově 
21. 6.  výtvarná exkurze do Lednice 
29. 6.  sportovní den - volejbalový turnaj smíšených družstev  
 
 
Srpen 
 
21. 8. – 24. 8. X. seminář o filozofických otázkách matematiky a fyziky 
  (gymnázium bylo společně s JČMF pořadatelem) 
25. 8 – 29. 8.  21. letní škola historie matematiky 
 
 
 
 



– 29 – 

9.  Seznam absolventů gymnázia ve školním roce  
1999/2000 

 
 
Třída V7. A 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Brabcová  
 
Naďa Ambrožová - Zuzana Bendová - Helena Bobková - Renáta Cerkalová 
- Pavel Částek - Kristýna Hlávková - Stanislav Hybášek  - Petra Jelínková - 
Zdeňka Klimešová - Michaela Kolářová - Martin Kolda - Petr Kopáček - 
Veronika Králová - Radka Kunderová - Josef Majtán - Lenka Navrátilová - 
Lenka Ripperová - Tomáš Slezáček - Zdeněk Svoboda - Ondřej Sysel - 
Irena Štěpánková - Lubomír Štreit - Klára Tučková - Jarmila Urbánková - 
Pavel Zezula - Kareřina Zezulová - Ondřej Bárta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



– 30 – 

10. Seznam žáků gymnázia ve školním roce 1999/2000 
 
 
Třída V1. A 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Doleželová 
 
Jiří Beránek - Zdeňka Brabcová - Josef Dvořák - Lucie Fabriková - Karel 
Fical - Jan Fišar - František Horák - Marie Horká - Gabriela Hradová - 
Radek Chatrný - Naďa Chytková - Eva Káňová - Julie Koldová - Marie 
Kopečná - Vojtěch Krejska - Eliška Krejsková - Jana Pařízková - Jiří 
Plachetský - Luboš Polák - Jakub Prášek - Kristýna Říhová - Věra 
Sedláková - Zdeňka Střechová - Ilja Šubrt - Zuzana Třeštíková - Eva 
Večeřová - Radka Vítková - Zdeněk Vodák - Monika Zezulová - Růžena 
Žáková 
 
Třída V2. A 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Plocková 
 
Aneta Beránková - Eliška Brabcová - František Bradáč - Soňa Brožová - 
Kateřina Havlíčková - Lenka Hladíková - Martin Homola - Ladislav 
Homola - Roman Horký - Tomáš Hrad - Stanislav Jaša - Petr Konečný - 
Alena Kopecká - Jiří Kunčar - Táňa Lišková - Lucie Mužátková - Ondřej 
Oulehla - Hana Pospíšilová - Vojtěch Rojík - Tomáš Říha - Jana Skryjová - 
Petra Syslová - Jan Štoček - Tereza Vaňková - Andrea Vašíčková - Jana 
Vlachová - Martina Zapletalová - Vladimír Zeman - Matěj Zezula - Petra 
Žejšková  
 
Třída V3. A 
Třídní učitelka: Mgr. Dagmar Navrátilová 
 
Ondřej Ambrož - Klára Boučková - Jan Čermák - Hana Dohnalíková - 
Lucie Gregorová - Marie Charvátová - Jana Kňourková - Jan Komárek - 
Markéta Kotačková - Kristýna Krejčí - Lucie Kučerová - Jaroslav Liška - 
Jiří Mejzlík - Tomáš Mička - Tomáš Mirčevský - Rudolf Morawitz - 
Vladimír Motáček - Kateřina Motyčková - Magdaléna Mužátková - Jan 
Pavlíček - Vojtěch Procházka - Ludmila Raušová - Jiří Severa - Radek 
Soukop - Pavel Suchánek - Daniel Urbánek - Monika Valihrachová - Hana 
Veselá - Ondřej Vokoun - Lenka Vykoukalová 



– 31 – 

Třída V3. B 
Třídní učitelka: Mgr. Eva Holíková 
 
Iva Ambrožová - Lukáš Broža - Markéta Dufková - Michaela Ficalová - 
Vojtěch Havlíček - Jiří Holík - Jiří Homola - Tomáš Homola - Jiří Kolouch 
- Miloš Komínek - Lubomír Kozina - Eva Kratochvílová - Ivo Krejčí - Jana 
Mahelová - Ivana Maloušková - Jiří Mejzlík - Vladimír Mejzlík - Martina 
Mičková - Lenka Musilová - Vítězslav Plocek - Ivona Pospíšilová - Radek 
Pól - Eliška Sováková - Zdeňka Stuchlíková - Petr Svoboda - Tereza 
Vaverková - Pavel Vávra - Lucie Villertová - Pavel Vítek - Adam Vytlačil 
 
Třída V4. A 
Třídní učitelka: Mgr. Milada Pospíšilová 
 
Jakub Bartejs - Martina Bdinková - Martin Bradáč - Dagmar Cvaková - 
Libuše Dufková - Jana Fabriková - Marek Charvát - Josef Janák - Michal 
Jančík - Veronika Jedličková - Martin Jurek - Martin Kaman - Štěpán 
Kaman - Michal Karásek - Magda Klusáková - Jiří Košťál - Kateřina 
Maloušková - Lucie Matoušková - Petra Mirčevská - Zdeněk Mucha - 
Nikola Najman - Silvie Oulehlová - Igor Pejchal - Kateřina Pelánová - 
Alena Pešková - Markéta Prudíková - Stanislav Slezák - Marcela Sytařová - 
Ivo Šulc - Lucie Zezulová - Pavlína Žejšková - Marian Klang 
 
 
Třída V5. A 
Třídní učitel: Mgr. Bohumír Prokop 
 
Táňa Adamová - Blanka Ambrožová - Kristýna Boučková - Lenka Budková 
- Jiří Dvořák - Anežka Dvořáková - Jarmila Hrůzová - Kateřina 
Chmelíčková - Jitka Jelínková - Kateřina Kolářová - Jan Kratochvíla - 
Kateřina Krejčí - Karolína Malcová - Zdeněk Maloušek - Tomáš Málek - 
Veronika Miškelová - Jana Musilová - Kateřina Nováčková - Petra 
Pelánková - Martin Pešek - Eva Pospíšilová - Dana Ripperová - Aleš 
Řezníček - Tomáš Řezníček - Ludvík Střecha - Petr Svoboda - Ondřej 
Syrový - Vojtěch Štěpánek - Alena Šulcová - Petra Trojanová  
 
 
 
 



– 32 – 

Třída 1. C 
Třídní učitelka: PhDr. Dana Komárková 
 
Dana Bártová - Marie Bártová - Zuzana Belháčová - Jaroslav Bojanovský -
Hana Čermáková - Nikol Čermáková - Michaela Doležalová - Petr Doležel 
- Jiří Fic - Michaela Fischerová - Jindřiška Hammerová - Kateřina 
Chalupová - Lenka Kamanová - Jana Karmazínová - Markéta Lenzová -
Veronika Malcová - Radka Marková - Romana Matoušková - Lenka 
Muchová - Blanka Musilová - Eva Musilová - Martina Neubauerová - Jan 
Prehradný - Jana Skryjová - Lucie Slámová - Hana Svatoňová - Jakub Šulc 
- Jiří Teplý - Michaela Trčková - Markéta Veselá - Zuzana Zezulová 
 
 
Třída 2. C 
Třídní učitelka: Mgr. Marie Kunderová 
 
Michaela Blahová - Zuzana Čapková - Tomáš Ďásek - Iveta Filipová - Edita 
Fillová - Petr Holánek - Aleš Chlubna - Michal Kliment - Lubomír Klimeš - 
Veronika Kozmonová - Martin Kryštof - Lucie Kudrnová - Kateřina 
Milotová - Miroslav Pavlíček - Martin Pelikán - Martin Pospíšil - Jitka 
Požárová - Šárka Procházková - Klára Sobotková - Michal Studený - Lenka 
Syslová - Pavel Švásta - Radim Ulman - Zuzana Vaňková - Ivana Večeřová 
- Radka Vodová - Petra Vrbická - Ondřej Zima - Lenka Oulehlová 
 
 
Třída V6. A 
Třídní učitelka: PhDr. Irena Bachrová 
 
Miroslav Bárta - Radek Bartoš - Leoš Brabec - Lucie Březková - Jan 
Doležal - Hana Eliášová - David Elis - Jiří Fialka - Jaroslava Halásková - 
Veronika Hejtmánková - Libuše Hrdinová - Kateřina Janů - Věra Kopečná - 
Martina Kotíková - Martin Michalec - Josef  Novák - František Rosecký  - 
Eva Smolíková - František Sobotka - Silvie Součková - Jan Sovák - Martin 
Sysel - Petra Syslová - Martin Šurda - Pavlína Urbánková - Renata 
Valihrachová - Miroslav Vítek - Jitka Vlachová 
 
 
 
 



– 33 – 

Třída V6. B 
Třídní učitelka: Mgr. Jaroslava Šurdová 
 
Jana Beranová - Jana Brabcová - Matouš Bradáč - Denisa Čižmariková - 
Tereza Dobrovolná - Monika Dolejská - Pavla Hladíková - Jitka Hloušková 
- Helena Horká - Dagmar Kališová - Michal Karmazín - Vojtěch Kašpar - 
Markéta Klímová - Marcela Konečná - Hana Kosourová - Lukáš Kučera - 
Michal Novák - Ivo Pazdera - Petra Prášková - Ondřej Pokorný - David 
Prešer - Martina Pužová - Jan Sedmidubský - Jakub Sís - Alena Šoukalová - 
Sylva Štechová - Michal Ventruba - Pavel Vitešník - David Žundálek 
 
 
Třída 3. C 
Třídní učitelka: Mgr. Jarmila Fry čová 
 
Iveta Ambrožová - Jaroslava Benáčková - Ivana Cejnková - Michal Čada - 
Eva Dlouhá - Miloslav Dlouhý - Alena Dvořáková - Hana Dvořáková - 
Renata Dvořáková - Lenka Havlíčková - Radek Hort - Jitka Kočí - Martin 
Kotačka - Jindra Musilová - Kateřina Musilová - Eva Navrátilová - Markéta 
Pipová - Marie Řeháčková - Petra Smažilová - Lenka Syslová - Libor Švec 
- Michal Urbánek - Jana Ventrubová - Martin Veselý - Hana Vítečková - 
Eva Vítková - Linda Wernischová - Martin Zachoval - Josef Zástěra - 
Lenka Zmeškalová - Pavel Havelka - Tereza Stockingerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



– 34 – 

11. Přehled o umístění absolventů gymnázia  
ze školního roku 1998/1999 

 
Ve  školním  roce  1998/1999  ukončilo v  řádném termínu maturitní 
zkouškou studium na Gymnáziu, Velké Meziříčí, Sokolovská 27  62 
studentů. 30 studentů  bylo ze třídy sedmiletého studijního cyklu (V7. A) 
a 32 ze třídy čtyřletého studijního cyklu (4. B). Jedna studentka ze třídy 4. B 
se stala absolventkou školy až v září 1999 po vykonání opravné maturitní 
zkoušky z anglického jazyka.  
 
V následující tabulce uvádíme přehled umístění studentů po absolutoriu na 
gymnáziu.   
 
 
Třída 

 
V7. A 

 
4. B 

 
Celkem 

 
Vysoké školy 

27 
90,00% 

19 
57,58% 

46 
73,02% 

 
Vyšší odborné školy 

1 
3,33% 

3 
9,09% 

4 
6,35% 

 
Jazykové školy 

1  
3,33% 

7 
21,21% 

8 
12,70% 

 
Ostatní studium 

 
- 

2 
6,06% 

2 
3,17% 

 
Au – pair 

1 
3,33% 

 
- 

1 
1,59% 

 
Zaměstnaní 

 
- 

1 
3,03% 

1 
1,59% 

 
Nezaměstnaní 

- 1 
3,03% 

1 
1,59% 

 
Poznámka: Údaje uvedené v tabulce jsou ke dni 30. 9. 1999. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 


